





T.C. GAZİ ÜNİVERSİTESİ KALİTE KOMİSYONU BİRİM DANIŞMAN ÜYE
TOPLANTI & ZİYARET TUTANAĞI

Toplantı Tarihi : 21/05/2024

Birim Danışman Üyesi : Prof. Dr. Mustafa AKTAŞ

Birim Adı : Eğitim Bilimleri Enstitüsü

Birim Yöneticisi : Prof. Dr. Şaban ÇETİN

Birim Kalite Ekibi Başkanı: Prof. Dr. Ayşe YALÇIN ÇELİK

Gündem Maddeleri

1. GÜ Kurumsal akreditasyonunun sürdürülebilirliğinin görüşülmesi.
2. Birime yönelik program akreditasyonu çalışmalarının görüşülmesi (Akademik Birimler).
3. Kalite güvencesi süreçlerine dış paydaş katılımının görüşülmesi.
4. Kalite güvencesi süreçlerine öğrenci katılımının görüşülmesi.
5. Kalite İyileştirme Planı faaliyetleri ilgili dönem çalışmalarının görüşülmesi.
6. Birimin güçlü ve gelişmeye açık yönlerine ilişkin birim tespitlerinin görüşülmesi.
7. Dilek ve temenniler.

Kararlar

1. GÜ Kurumsal akreditasyonunun sürdürülebilirliğinin görüşülmesi.

Birimimizde gerçekleştirilen tüm iş ve işlemler yönetmelik/yönerge/usul esaslar dikkate alınarak gerçekleştirilmektedir. Enstitümüzde gerçekleştirilen proses ve prosedürler Kalite Yönetim Sistemine kayıtlı olup düzenli aralıklarla kontrol edilip güncellenmektedir.

Enstitü bünyesinde kalite ekibi, strateji ekibi, risk yönetim ekibi, toplumsal katkı ekibi gibi çalışma grupları mevcuttur. Ekipler ve enstitü yönetimi iletişim halinde olup tüm faaliyetler ekipler tarafından iş akışlarına uygun olarak planlanmakta ve uygulanmaktadır.

Enstitüdeki idari ve akademik personel Üniversitemiz tarafından düzenlenen eğitimlere katılarak süreçlerle ilgili gerçekleşen yenilikler hakkında bilgi sahibi olmaktadır.

Sürdürülebilirlik için enstitü bünyesinde gerçekleştirilen iş ve işlemlerin üniversitenin proses ve prosedürlerine göre düzenlenmesi önem arz etmektedir. Bu bağlamda, proses ve prosedürlerin düzenli olarak kontrol edilmesi ve güncellenmesi için enstitü bünyesinde görevli bir personelin bulunması ve bu işlemleri takip devamlılığının sağlanması görüşülmüştür.

Bilim dallarının lisansüstü düzeyde öğrenci, iç ve dış paydaşlarla gerçekleştirdikleri etkinlikleri (eğitim, seminer, kongre, sosyal sorumluluk projesi/etkinliği gibi) kendi internet sayfalarındaki kalite sekmesi altında paylaşımları görüşülmüştür.

2. Birime yönelik program akreditasyonu çalışmalarının görüşülmesi (Akademik Birimler).

Eđitim Bilimleri Enstitüsü'nün programlarını akredite edecek bir dernek henüz bulunmamaktadır, bu nedenle akreditasyon programı henüz netleşmemiştir.

3. Kalite güvencesi süreçlerine dış paydaş katılımının görüşülmesi.

Enstitü mezunlarımız, birim danışma kurulu üyelerimiz ve lisansüstü ders veren öğretim üyelerimiz enstitümüzün dış paydaşlarıdır. Danışma kurulu üyelerimizle görüşmeler gerçekleştirilmektedir. Bu görüşmelerde enstitü çalışmaları hakkında bilgi verilmekte, enstitünün kalite süreçlerinin sürdürülebilirliği için görüşler alınmakta ve işbirliği çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Benzer şekilde Gazi Eğitim Fakültesi'nin akademik personelinde de yaptığımız çalışmalarla ilgili görüşler alınmaktadır.

Eđitim Bilimleri Enstitü Aksiyon Planı'nın ilk maddesi olan H1'de Enstitü kalite güvencesi sistemi süreçlerinin sürekli izlenmesi, ölçülmesi ve iyileştirilmesine yönelik iç ve dış paydaşların katılımının artırılması bağlamında, iki yılda bir Ocak ayında SWOT analizinin yapılması ve paydaş görüşü alınacağı belirtilmiştir. 2021 yılı Aralık ayı ve 2023 yılı Aralık ayında SWOT analizi gerçekleştirilerek sonuçları sayfamızda yayınlanmıştır.

Enstitü faaliyetlerinin planlanma aşamasında dış paydaşların görüşü önem arz ettiği için interaktif görüş ve önerilerin dış paydaşlardan daha sık alınması görüşülmüştür.

4. Kalite güvencesi süreçlerine öğrenci katılımının görüşülmesi.

Öğrencilerimize iki yılda bir SWOT analizi yapılmakta ve belirli aralıklarla memnuniyet ve görüş anketi uygulanmaktadır. Öğrencilerimizle sosyal medya hesaplarımız aracılığıyla (X platformu, Instagram) ve enstitü ana sayfasından duyurularımız paylaşılmakta ayrıca e-mail yoluyla da öğrencilerimizin görüşleri alınmaktadır. Enstitü ana sayfasında yer alan iletişim e-posta adresleri ve dahili telefonlar aracılığıyla öğrencilerimizin genel görüş, soru ve sorunlarına dönüş sağlanmaktadır.

Öğrencilerin Kalite güvencesi süreçlerine katılımını artırmak amacıyla onların görüş ve önerilerine daha sık başvurulması gerektiği ve gerekli durumlarda yüzyüze/online toplantılar düzenlenebileceği görüşülmüştür.

5. Kalite İyileştirme Planı faaliyetleri ilgili dönem çalışmalarının görüşülmesi.

2024 yılı ilk altı aylık dönemde gerçekleştirilen faaliyetler ve görüşler:

Liderlik, Yönetişim ve Kalite

- ✓ 2023 yılının güz döneminde üniversitemizim TS EN ISO 9001 belgesinin alınmasına bağlı olarak enstitümüzün tüm yazışmalarında Türk Standartları Enstitüsü'ne teslim edilen standart formlar kullanılmaya başlanmıştır. *Bu formların devamlılığının sağlanması için kullanımı teşvik edilmesi görüşülmüştür.*
- ✓ Kalite iyileştirme planı faaliyetleri ile ilgili dönem faaliyetlerinin yürütülmesinde özellikle 2024-2028 stratejik plan çalışmaları tamamlanmıştır. Bu stratejik planda enstitümüz hedefleri netleştirilmiş ve hedeflerin netleştirilmesine bağlı olarak yapılacak faaliyetler belirlenmiştir. *Daha önceki dönemlerde yapılmamış olan fakat bu dönem doktora tezi*

kapsamında yapılan yayın sayısının birimler tarafından takip edilmesi ve toplanması görüşülmüştür.

Eğitim ve Öğretim

- ✓ Enstitümüz tarafından, 2023-2024 Güz ve Bahar döneminde birimlere program güncelleme çalışmaları ile ilgili üstyazılar gönderilmiş ve bu faaliyetleri var ise program değerlendirme kılavuzları dikkate alınarak program güncelleme çalışmalarının yapılması gerektiği hususunda birimler bilgilendirilmiştir.
- ✓ Araştırma üniversitelerinin önemli kriterlerinden bir tanesi, tez çalışmalarında ikinci danışman olarak birim dışından başka bir üniversiteden ulusal veya uluslararası üniversitelerde çalışmakta olan bir öğretim üyesinin görevlendirilmesidir. Bu kriterin yaygınlaştırılması bağlamında şu an enstitüler tarafından hazırlanan danışmanlık usullerine madde ilave edilmiştir. Üniversitelerde araştırma-geliştirme faaliyetleri için önem kazanan özellikle Q1, Q2, TR dizindeki yayın sayılarını artırmak bağlamında hem mezuniyet şartlarına hem de danışman belirleme şartlarına yeni maddeler ilave edilmiştir.
- ✓ Eğitim ve öğretim prosesiyle ilgili hedefler bağlamında öğrencilerin, akademik danışmanlarına ilişkin görüşlerinin belirlenmesi amacıyla eğitim-öğretim döneminin sonunda öğrenci görüş anketleri uygulanmakta ve uygulanan anketler Rektörlük tarafından takip edilmektedir.
- ✓ Stratejik Plan H2'de ders bilgi paketlerinin güncel tutulmasının gerekliliği belirtilmiştir. Bu madde uyarınca bilgi paketi her yıl kontrol edilmekte ve eksik bilgi paketleri tamamlanmaya çalışılmaktadır.

Araştırma ve Geliştirme

- ✓ Kalite güvence süreçleri öğrenci katılımının sağlanması için “Oryantasyon Etkinlikleri” gerçekleştirilmiştir. Ayrıca “Öğrenciler Soruyor Enstitü Müdürü Yanıtıyor” etkinliği gerçekleştirilerek öğrencilerin görüşleri, enstitü ile ilgili problemleri ve önerileri alınmıştır.
- ✓ Araştırma Üniversitesi kriterlerinden bir tanesi de lisansüstü öğrencilerinin araştırma geliştirme çalışmaları kapsamında proje çalışmalarının desteklemesidir. Bu bağlamda lisansüstü düzeyde yapılan tez çalışmalarına Üniversitemiz BAP birimi tarafından destek sağlanmaktadır. Sağlanan proje desteğinin kullanılabilmesi için lisansüstü öğrencisinin normal öğrenim süresi içinde olması gerekmektedir. Ancak yüksek lisans tez süresinin kısa olması bir proje çalışması için yeterli olmamaktadır. *Bu bağlamda, lisansüstü öğrencisinin öğrenimi devam ettiği sürece BAP birimi tarafından desteklenen proje bütçesinden harcama yapabilmesinin sağlanması konusunda BAP birimine görüş bildirilmesi toplantıya katılan Kalite ekibi tarafından önerilmiştir.*
- ✓ Enstitünün görünürlüğünün artırılması için lisansüstü düzeyde yapılan yüksek lisans ve doktora tezlerini kapsayan bir Tez Dizinini hazırlanması ve enstitü web sayfasında duyurulması konusu görüşülmüştür.
- ✓ Bilim dallarının kendi çalışma alanlarında lisansüstü düzeyde ülke problemlerini ilgilendiren ve onlara çözüm önerisi olabilecek çalışmalar yürütmesi ve bu çalışmalarını raporlaştırarak Enstitümüz aracılığıyla ilgili kurumlarla paylaşılması görüşülmüştür.

Toplumsal Katkı

- ✓ Toplumsal katkı ve Yaşam boyu öğrenme kapsamında da 2024 yılında iki tane kongre gerçekleştirilecektir. Aynı zamanda, *toplumsal katkı öncelikli alanlarda atık yönetimi ve iklim değişikliğiyle ilgili 2024 yılında bir etkinlik planlanması görüşülmüştür.*
- ✓ Yaşam boyu öğrenme kapsamında faaliyetler yapılması planlanmıştır. Özellikle bağımlılıkla ilgili yapılacak etkinlikler buna örnek olarak verilebilir. Bu amaçla 27 Mayıs 2024 'de Bağımlılık Farkındalık Eğitimi gerçekleştirilecektir. *Benzer bir etkinliğin 2024-2025 Güz dönemi için planlanması görüşülmüştür.*

6. Birimin güçlü ve gelişmeye açık yönlerine ilişkin birim tespitlerinin görüşülmesi.

Enstitümüzün güçlü yanı, lisansüstü düzeyde gerçekleştirildiği tez ve yayın çalışmaları ve gelişmiş akademik kadrosu ile ülkemizin eğitim politikalarına yön verecek niteliğe sahip olmasıdır. Bu durum enstitünün eğitim camiasındaki değerini ortaya çıkarmakta ve lisansüstü eğitim için enstitüyü öncelikli tercih edilen bir konuma taşımaktadır. *Enstitümüzün bu konumunu sürdürebilmek için Q1, Q2 ve TR dizin kapsamındaki dergilerdeki akademik yayınların ve ulusal/uluslararası projelerde görev yapan öğrenci sayısının artırılması ve araştırmacılara yönelik proje yazma ve araştırma kaynaklarına ulaşma eğitimlerin devam edilmesi görüşülmüştür.*

Enstitü bazında akredite edecek dernek bulunmamasına karşın Eğitim Fakültesi bazında bazı lisans programlarının akredite süreçleri tamamlanmıştır. Eğitim Fakültesi öğretim üyeleri aynı zamanda Enstitümüzde de danışman ve öğretim üyesi olarak görev aldığından, fakülteadaki akreditasyon süreçleri Enstitümüzdeki kalite süreçlerini de olumlu yönde etkilemektedir. *Bu bağlamda fakültelerdeki akredite olmayan bilim dalları için de aynı süreçlerin başlatılması ve PUKO döngülerinde düşük puanlı kısımların bilim dallarına bildirilerek döngülerin tamamlanması konusunda bilim dallarından destek alınması görüşülmüştür.*

Enstitümüze ait Kalite İyileştirme Planı ve Stratejik Eylem Planı belirli aralıklarla ortaya çıkan ihtiyaçlara göre güncellenmektedir. İlgili planların güncel tutulması enstitümüzdeki kalite süreçlerinin daha efektif şekilde uygulanmasına olanak tanımaktadır. *Bu planlardaki döngülerin izlenmesine yönelik enstitü kalite ekibi tarafından bir sistematik oluşturulması kararı alınmıştır.*

Enstitümüzün gelişmeye açık yönü ise; değişen çağa ayak uydurmak ve yenilikleri yakalayabilmek adına, ölçme ve değerlendirme çeşitliliğinin ve öğrenci merkezli uygulamaların artırılmasının sağlanmasıdır. *Bu amaçla enstitü akademik personeline yönelik hizmet içi eğitim çalışmalarının artırılması görüşülmüştür.*

<u>Toplantı Katılımcıları¹</u>	<u>Görevi</u>	<u>İmza</u>
Prof. Dr. Mustafa AKTAŞ	Birim Danışman Üyesi	
Prof. Dr. Şaban ÇETİN	Birim Yöneticisi	
Prof. Dr. Ayşe YALÇIN ÇELİK	Birim Kalite Ekibi Başkanı	
Prof. Dr. Rabia SARIKAYA	Birim Kalite Ekibi Üyesi	
Prof. Dr. Gynseftra AYTAŞ		
Prof. Dr. Adil ÇELİK		
Arş. Gör. Ceren ERSOY SAĞLIK		
Arş. Gör. Hatice ÇAKIR		
Arş. Gör. Hatice KARA		
Arş. Gör. Ceylan ÇAKIR KARASUĞ		

Katılımcı sayısı kadar satır eklenmelidir.



gazi.edu.tr